



## Iran Data Portal

23 مرداد 1388

انتقاد کروی به موضوع گیری عجولانه لاریجانی درباره موضوع تجاوز در زندانها کروی: سند و شاهد دارم، از ترس از دست دادن پست و مقام موضع نگیرید انتشار نامه‌ی مهدی کروی به رئیس مجلس خبرگان، واکنش‌هایی عمدتا عجولانه از سوی مهره‌های وابسته به دولت کودتا به دنبال داشت. دامنه‌ی این واکنش‌ها حتی شخصیت‌های معتدل‌تری چون علی لاریجانی و امیررضا خادم را نیز دربر گرفت و آن‌ها را وادار به موضع‌گیری‌هایی عجولانه و غیر منطبق با واقعیت کرد که در شرایط فعلی به نظر می‌رسد نتیجه‌ای جز سرپوش‌گذاشتن بر تخلفات گسترده نداشته باشد. حال در پی این موضع‌گیری‌ها، مهدی کروی در مصاحبه‌ای با سهام نیوز، ارگان رسمی حزب اعتماد ملی، ضمن اعلام خبر دستور پی‌گیری این نامه از سوی رئیس قوه قضائیه، به تهمت‌های بی‌اساسی که در این مورد به وی وارد شده است پاسخ داده و جزئیات جدیدی از فجایع صورت گرفته در زندان‌ها را مطرح کرده است.

به گزارش سهام نیوز، دبیرکل حزب اعتماد ملی، در پاسخ به افرادی که وی را به خاطر نگارش این نامه مورد انتقاد و اعتراض شدید قرار دادند گفت: "کسانی که این روزها به دنبال جوسازی هستند، (بهتر است) فضایی امن و آرام را ایجاد کنند و هیاتی مستقل و بی‌طرف را مسئول رسیدگی به این ماجرا کنند و بعد خواهند دید افرادی که این مسائل را به بنده منتقل کرده‌اند می‌آیند و شکایت خود را آنجا مطرح می‌کنند. البته افرادی در این هیات قرار گیرند که کسانی که مورد آزاد قرار گرفته‌اند و شکایتی دارند نسبت به آن‌ها اعتماد داشته باشند و مسایلی که برایشان روی داده را با آن‌ها در میان بگذارند و البته (بتوانند) اطمینان داشته باشند که این هیات نیز تا آخر از حقوق آنها دفاع می‌کند."

مهدی کروی همچنین در توضیح علت نگارش این نامه به هاشمی رفسنجانی به عنوان رییس مجلس خبرگان تصریح کرد: "من برای نگارش این نامه به آقای هاشمی دلایل بسیاری داشتم. نخست اینکه ایشان از ارتباط نزدیکی با رهبری برخوردار هستند و بنابراین مطمئن هستم که این مسائل را به ایشان منتقل می‌کنند. از طرف دیگر خود آقای هاشمی رفسنجانی نیز انتقاداتی را به حوادث اخیر داشت و در نماز جمعه نیز تا حدودی گلایه‌های خود را مطرح کرد و حتی درخواست کرد تا زندانیان را آزاد کنند. همچنین من طی هفته‌های گذشته نامه‌ای را به وزیر اطلاعات و رییس قوه قضائیه نوشته بودم و بنابراین تصمیم گرفتم که این نامه را به ریاست مجلس خبرگان

و رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام بنویسم. در عین حال بنده از قبل از آغاز حرکت نهضت انقلاب با آقای هاشمی آشنا بودم و همواره از قبل و پس از انقلاب با ایشان همکاری و رفاقت داشته‌ام و من از این حق برخوردارم که به ایشان نامه بنویسم. البته این ارتباطی به اختلاف سلیقه من با آقای هاشمی ندارد چرا که هرچند ما با هم اختلاف دیدگاه داریم ولی من معتقدم که ایشان از جایگاه خاصی برخوردار است که شاید بتواند کاری کند. همین آقایانی که امروز به آقای هاشمی رفسنجانی هتاک و انتقاد می‌کنند شاید از یاد برده‌اند که ایشان از نزدیکترین یاران امام بوده‌اند و حتی زمانی که قرار بود حکم مهندس بازرگان خوانده شود در مراسمی که همه ما حضور داشتیم ایشان کنار امام نشستند و متن حکم را قرائت کردند."

وی با اشاره به ادعاها در مورد انتشار عمومی زودتر از موعد این نامه گفت: "من هنگامی که به ایشان نامه نوشتم انتظارم این بود که با توجه به ابعاد فاجعه‌آمیز این مسائل در مدت زمان کوتاهی ایشان پاسخ این نامه را بدهند. البته از نامه هم دو نسخه تهیه شد، که یکی نزد ایشان و دیگری نزد بنده بود. لیکن بعد از ده روز آقای هاشمی به این نامه پاسخی ندادند. البته این به معنای گلایه از آقای هاشمی رفسنجانی نیست، بلکه من احساس کردم که ایشان بنابر شرایط فعلی و وضعیتی که در آن قرار دارد نمی‌خواسته که وارد این معرکه شود. من هم بنابر نگرانی نسبت به اخباری که مدام به من می‌رسید این نامه را منتشر کردم. البته بعد متوجه شدم که ایشان نامه را به آقای هاشمی شاهرودی ارجاع داده است و ایشان نیز دستور رسیدگی به این نامه را صادر کرده و از آقای دری نجف آبادی دادستان کل کشور خواسته که با من تماس بگیرد و نفراتی را نزد من بفرستد تا نظرات مرا دریافت کرده و به آن‌ها منعکس کند."

کروبی همچنین افزود: "هنگامی که این نامه منتشر شد، برخوردهای متفاوتی صورت گرفت. برخی استقبال کردند، چرا که می‌گفتند این باعث شد تا فضا به گونه‌ای شود که کسانی که در این باره مطالبی داشتند آن را مطرح کنند. مانند خبری که یک خانم سندی آن را مطرح کرد که من از ذکر نام ایشان خودداری می‌کنم و آقایان می‌توانند به سایت‌ها مراجعه و در این باره آگاهی بیشتری کسب کنند. البته در کسانی هم بودند که از انتشار این نامه برآشفتند و قصد دارند تا فضایی را ایجاد کنند که کسی جرات بیان مطالبی در این باره را نداشته باشد. یعنی فضایی ایجاد شود که اگر بچه‌های مردم را می‌کشند و یا کسی را در زندان مورد اهانت قرار می‌دهند، خانواده‌هایشان را در مقابل در زندان تهدید کرده و کتک می‌زنند، به خانه‌های مردم می‌ریزند و به اموال آن‌ها خسارات وارد می‌کنند، کسی جرات طرح این مطالب را نداشته باشد."

وی در ادامه گفت: "چرا به جای اینکه چنین فضای رعب و وحشت را ایجاد کنند تا مردم را به سکوت بکشانند فضایی را ایجاد نمی‌کنند تا اگر مسائلی در این باره وجود دارد و کسانی که شکایاتی دارند آن را در فضای آزاد و امن مطرح کنند. بهتر نیست به جای آنکه برخی در برابر انتشار این نامه چنین موضعگیری و فحاشی کنند به بررسی اصل ماجرا بپردازند، نه اینکه هنوز کمیته پیگیری مجلس تشکیل نشده است، بگویند که محتوی این نامه کذب محض است. به نظر من باید مسئولان با شنیدن چنین مسائلی ناراحت باشند. آخر شما فضایی ایجاد کرده‌اید که کسانی که مورد آزار قرار گرفته‌اند جرات طرح این مباحث را ندارند و حتی شاید در شرایطی قرار گیرند که

ببایند و بگویند که در زندان به ما نماز شب یاد می‌دادند و هیچ شکنجه‌ای هم روی نداده است." کروی سبس به فضایی که در این چند سال اخیر شکل گرفته است اشاره کرد و گفت: "در جامعه‌ای که قتل‌های زنجیره‌ای روی می‌دهد و مردم را می‌کشند و جنازه‌هایشان را در کنار خیابان‌ها می‌کنند و یا در جامعه‌ای که مصطفی مولایی، مسئول دفتر بنده را ربوده و در کیسه می‌اندازند و کتک می‌زنند دیگر چطور افراد جرات داشته باشند که ببایند و این مسائل را مطرح کنند. در جامعه‌ای که زنی را در (خیابان) پاسداران با آن وضعیت به قتل می‌رسانند، دیگر چگونه مردم احساس امنیت کنند. متاسفم از اینکه مردمی را که به بهانه اعتراض به یک انتخابات بازداشت کرده‌اند مورد شکنجه قرار داده‌اند که من شنیده‌ام که افراد را در کهریزک لخت می‌کردند و چهار دست و پا می‌نشاندند و سوار آن‌ها می‌شدند و به آنها می‌گفتند که صدای حیوانات در بیاورید. این مایه تاسف جمهوری اسلامی است. برخی دیگر را لخت کرده‌اند و روی هم خوابانده‌اند و آب روی آن‌ها ریخته‌اند. حتی هنگامی که افراد را شکنجه می‌کرده‌اند به آن‌ها می‌گفتند با صدای بلند بگویید که مادر تان .... است، مانند زمان قتل‌های زنجیره‌ای که به افراد می‌گفتند بگویید که من فرزند مادرم نیستم و سپس آن‌ها را کتک زده و در بیابان‌ها رها می‌کنند. واقعا من از طرح چنین مباحثی احساس شرم می‌کنم. فراموش نکنیم که مردم ما در جامعه‌ای زندگی می‌کنند که خانم دکتر بنی یعقوب را به اتهام ارتباط با مردی می‌گیرند و سپس جنازه‌اش را تحویل می‌دهند. آیا شما وجود اینها را کتمان می‌کنید؟ امروز به جای اینکه این مسائل را پیگیری کنید بدون آنکه تحقیقاتی در صحت و یا سقم مطالبی انجام شود به دفاع از این عملکردتان می‌پردازید؟"

وی تاکید کرد: "هنگامی که حضرت علی (ع) توسط ابن ملجم مورد ضربت قرار گرفت، حضرت تاکید کردند که مراقب فردی که او را مورد حمله قرار داده باشند و گفتند که چنانچه من زنده نماندم برای قصاص به او یک ضربه بزنید. ولی اینک شاهد هستیم در حکومتی که حکومت عدل علی (ع) الگوی آن قرار دارد، جوانی را به خاطر شعاری که سر داده است با باتوم به شدت مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند و طوری برخورد می‌کنند که حتی برخی از آن‌ها جان می‌بازند. آیا این رفتارها با حکومت عدل علی (ع) و دین اسلام که دین رفت است سنخیت دارد؟"

کروی با اشاره به توجه امام به چنین مسائلی گفت: "هیچ‌گاه یادم نمی‌رود هنگامی که لطف‌الله میثمی به دستور مرحوم لاجوردی بازداشت شده بود همسرش نزد من آمد و گفت که به خاطر شرایط فیزیکی‌اش نمی‌تواند حتی اشغال گوشه چشم خود را پاک کند. من پس از دیدار با همسر او به همراه احمد آقا به نزد امام رفتم و عین کلام همسر میثمی را مطرح کردم که امام فوراً دستور آزادی او را صادر کردند. این درحالی است که اکنون شنیده می‌شود که در برخی از زندان‌های زنی که شنیده شده باردار است اینک دچار ناراحتی کلیه شده و یا زندانیان سیاسی را به بند معتادین منتقل کرده‌اند. می‌گفتند که زندان‌ها کانون آدم‌سازی هستند ولی این طوری آدم‌سازی می‌شود که هنگامی که فردی را بازداشت می‌کنند به او می‌گویند تو را به کهریزک می‌فرستیم که آدم شوی و زندانیان سیاسی را ارازل و او باش محسوب می‌کنند. آخر این طوری می‌توان آدم‌سازی کرد؟"

وی با انتقاد از اینکه رییس مجلس و رییس کمیسیون امنیت ملی که رییس کمیته پیگیری وضعیت آسیب‌دیدگان

حوادث اخیر است بدون هیچ پشتوانه تحقیقاتی به تکذیب اصل ماجرا پرداخته‌اند گفت: "من پیشنهاد کردم که مسولیت پیگیری این حوادث را می‌پذیرم، هر چند که این مسولیت برایم افتخار آور نیست، بلکه برایم زجر آور است. ولی قصد دارم تا حقایق کشف شود و هیأتی مستقل و بی‌طرف تشکیل شود تا فضایی ایجاد شود که کسانی که مورد آزار قرار گرفته‌اند خودشان بیایند و این مسائل را بازگو کنند تا ریشه این فسادهای اخلاقی و شکنجه‌های قرون وسطایی خشکانده شود. نه اینکه مسئولان پیگیری این حوادث در مجلس شورای اسلامی در مدت 24 ساعت و قبل از اینکه کمیته پیگیری جلسه‌ای تشکیل دهد به تکذیب محتوای این نامه بپردازند. من ضمن احترام به ریاست مجلس هشتم جناب آقای دکتر لاریجانی که نسبت به ایشان و پدرشان و پدر خانم ایشان ارادت ویژه‌ای دارم و آقای علاءالدین بروجردی، رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس هشتم، می‌گویم که قبل از آنکه در اظهار نظری شتابزده اصل ماجرا را تکذیب کنید حداقل با بنده تماسی می‌گرفتید یا از من می‌خواستید که نفراتی را نزد شما بفرستم، شاید من اطلاعاتی در این رابطه داشتم. آخر چطور می‌شود که بدون آنکه تحقیقی صورت گیرد و جلسه‌ای تشکیل شود می‌گویید این ماجرا کذب محض بوده است. شما حداقل تحقیق می‌کردید تا ببینید این کسی که این حرف‌ها را زده از روی هوس چنین گفته و یا چون اینکه رای او را در انتخابات نادیده گرفته و تقلب کرده‌اند می‌خواهد برای عقده‌گشایی چنین حرف‌هایی بزند، یا اینکه مطلبی دارد و بر اساس مستندات این حرف‌ها را زده و بعد موضعگیری می‌کردید."

کروبی سپس افزود: "در شرایطی که رییس مجلس که سال‌ها من در جایگاه ایشان و دیگر جایگاه‌ها بودم، بدون تحقیق، اصل ماجرا را تکذیب می‌کند، دیگران چطور می‌توانند بیایند و این مسائل را مطرح کنند که در قبال آنچه که گفته‌اند مورد اهانت قرار گیرند و آبرویشان نیز برود. من احساس می‌کنم که این موضعگیری‌های شتابزده تحت فشار صورت گرفته است، زیرا این بزرگواران نگران آن هستند که به سرنوشت دیگر دوستان خود در گذشته دچار شوند. آقای لاریجانی نگران است که به سرنوشت دکتر حداد عادل گرفتار شود و او را از ریاست مجلس حذف کنند، آقای بروجردی نگران تکرار سرنوشت دیگر دوستانش چون آقای افروغ است که او را از ریاست کمیسیون حذف کردند و یا حتی سرنوشت قبلی‌ها مثل آقایان مجید انصاری و محتشمی پور. آخر چرا فضایی ایجاد می‌شود که حتی وقتی علی مطهری حرفی می‌زند به او حمله می‌شود و می‌گویند که به پدرش خیانت کرده است، به طوری که حتی کسی دیگر جرات آن را نداشته باشد تا این ماجرا را پیگیری کند."

دبیرکل حزب اعتماد ملی، با گلایه از قضاوت‌های عجولانه درباره این نامه گفت: "نباید این قدر شتاب زده درباره محتوی این نامه موضعگیری می‌کردند و شاید بهتر بود که این دوستان نیز به مانند آقای شاهرودی حداقل هیأتی را می‌فرستادند تا اصل ماجرا را از من جویا شود، نه اینکه حرف‌های آقای بروجردی را چهل بار از تلویزیون پخش کنند ولی حتی یک کلمه از حرف‌های مرا پخش نکنند. بهتر بود که آقای لاریجانی همان کمیته تحقیق و پیگیری را نزد من می‌فرستاد، تا من مستندات و مطالبی که دارم را به این کمیته منتقل کنم. من به مسئولان می‌گویم که هیچ‌گاه این فحاشی‌ها و انتقادات من را وادار به سکوت نخواهد کرد، من در این 20 سال گذشته از این درشتی‌ها بسیار شنیده‌ام و تا زمانی که زنده هستم از حقوق مردم دفاع خواهم کرد. شما نمی‌توانید زبان، دست و قلم بنده را

بندید. برخی از اربابان مطبوعات به گونه‌ای حرف می‌زنند که گویی با جبرئیل امین حشر و نشر دارند و او برایشان گزارش می‌آورد این‌ها قصد دارند تا فضا را به اندازه‌ای سنگین کنند که دیگر کسی جرأت حرف زدن نداشته باشد. این‌ها همان کسانی هستند که نمی‌گذاشتند تا اصل ماجرای قتل‌های زنجیره‌ای بر ملا شود و افراد را می‌کشتند و سپس پرونده‌های فساد اخلاقی برای آنان درست می‌کردند و به آن‌ها تهمت می‌زدند.

کروبی در پاسخ به افرادی که ادعا کرده‌اند استنادات این نامه تلفن‌های خوانندگان روزنامه اعتماد ملی بوده است گفت: "من از این سخنان تعجب می‌کنم. حتی یک بار هم از طرف روزنامه، تلفن خوانندگان را به من منتقل کرده‌اند. البته تلفن‌هایی در این باره به روزنامه شده است که پس از انتشار این نامه بوده و قبل از آن تماسی در این باره نبوده است. به این آقایان می‌گویم که مستندات من کسانی بوده‌اند که نزد من آمده‌اند که یا خود مورد آزار قرار گرفته بودند و یا اینکه شاهد بوده‌اند و یا کسانی نزد آن‌ها اقرار کرده بودند. من آدمی نیستم که بدون آنکه مستندات داشته باشم و بنابر یک تلفن و یا اینکه کسی حرفی را بدون پشتوانه به من زده باشد چنین نامه‌ای بنویسم."

رئیس اسبق بنیاد شهید، همچنین در واکنش به مسائلی که درباره نحوه عملکرد وی در آن بنیاد از سوی رسانه‌های حامی کودتا مطرح می‌شود گفت: "طرح این مسائل اهمیتی ندارد و طرح این موضوعات نشان‌دهنده این است که من پرونده‌ای ندارم که بخواهند آن را مایه تخریب من قرار دهند. بنابر این به داستان‌سرای درباره عملکردهای مدیریتی من می‌پردازند. درحالی‌که کسانی که بنده را می‌شناسند و با من همراه بوده‌اند همیشه از من حمایت کرده‌اند. بنده دو بار از ریاست بنیاد شهید استعفا دادم. نخست بعد از فوت امام، که از حج و بنیاد شهید استعفا دادم. ولی رهبری نپذیرفت. سپس در سال 71 استعفا دادم که با اصرار من رهبری قبول کردند. البته بیت امام و دفتر رهبری از جمله آقای محمدی گلپایگانی به خوبی در جریان این ماجرا قرار دارند. خدا رو شکر که پس از گذشت 18 سال هنوز اکثریت خانواده شهدا ارتباط خودشان را با من حفظ کرده‌اند و من به این آقایان پیشنهاد می‌کنم به جای اینکه خانواده‌های شهدا را وارد این دعوای سیاسی کنند بهتر است که دو ماه دیگر از همین مسئول جدید بنیاد شهید بپرسند که کارمندان و خانواده‌های شهدا از مدیران این بنیاد هنوز نام چه کسی را بیشتر از دیگران به خوبی یاد می‌کنند. من از آقایان خواهش می‌کنم که دیگر این خانواده‌های معزز شهدا را که با فداکاری‌های آن‌ها این نظام به پیروزی رسید و تثبیت شد را وارد این دعوای سیاسی نکنند. آن‌ها به اندازه کافی خودشان مشکلات دارند و دیگر نباید آن‌ها را وارد این قضایا کرد. من مطمئن هستم که اکثر این خانواده‌ها از وضعیتی که در جامعه حاکم شده است رنج می‌برند."

کروبی با اشاره به نیت کسانی که این روزها علاقه خاصی به راه‌اندازی دعوای سیاسی دارند و اصلاح‌طلبان را به تنش‌زایی در کشور متهم می‌کنند گفت: "نزاع بر سر این است که ما مخالف نظام هستیم، ولی من این را می‌گویم که ما مدافع نظام جمهوری اسلامی با قرانت امام هستیم. ما می‌گوییم که جمهوریت و اسلامیت باید در کنار هم باشد ولی آن‌ها می‌گویند که رای مردم زینت است و حتی این روزها یکی از آن‌ها گفته که اطاعت از احمدی‌نژاد اطاعت از خداست که البته من می‌گویم این حرف‌ها در برابر همان پول‌هایی است که به موسسه وی سرازیر می‌شود. از سوی دیگر یکی از نزدیکان آقای احمدی‌نژاد می‌گوید که او تنها چهار میلیون رای دارد و 20 میلیون

باقی مانده منتقد به اصل نظام هستند. من همین‌جا می‌گویم که هیچ رییس‌جمهوری، نه آقای احمدی‌نژاد و نه قبلی‌ها و یا بعدی‌ها نماینده‌ی خدا بر روی زمین نیستند و نمی‌دانم این چه حرف‌هایی است که زده می‌شود. زمانی برای ناصرالدین شاه بادمجان می‌آورند، فردی که از نزدیکان وی بوده به تعریف از بادمجان می‌پردازد و ناصرالدین شاه نیز از آن می‌خورد. هنگامی که قصد خروج از اتاق را داشته است از زیاد خوردن بادمجان دل درد می‌گیرد و آروغ می‌زند. در همین زمان همان فرد شروع می‌کند در مورد بدی بادمجان سخن گفتن. ناصرالدین شاه به وی می‌گوید که تا حالا تو از فواید آن سخن می‌گفتی، حالا چه شده که در مذمت آن حرف می‌زنی. آن فرد می‌گوید آن موقع شما خوشتان می‌آمد، بنابراین من خوب می‌گفتم. ولی حالا شما بدتان آمده، من باید در مزمت بادمجان سخن بگویم. حالا به نوعی شاهد تکرار چنین وقایعی هستیم. من خودم به خانواده‌های شهدا توصیه می‌کنم که وارد این نزاع‌های سیاسی نشوند. البته در این‌جا از آقای ضرغامی قدردانی می‌کنم که در برابر هتاک‌ها به همسر شهید باکری از او دفاع کرد. ولی همه خانواده شهدا مانند همسر شهید باکری شناخته شده نیستند که از آن‌ها دفاع شود." در پایان مهدی کروبی تاکید کرد: "من به نسل‌های جوان‌تر می‌گویم که این شرایطی که اکنون در کشور وجود دارد، اهداف و آرمان‌های نظام جمهوری اسلامی با قرائت امام نیست و این رفتارها را به نام اسلام و نظامی که بنیان‌گذار آن امام خمینی بوده است ننویسند. این نظام جمهوری اسلامی همان نظامی است که با فداکاری و ایثارگری‌های بسیاری شکل گرفت. کسانی چون سردار لشکری که 18 سال در زندان‌های بعثی اسیر بودند و یا در جبهه‌ها شهید شدند، کسانی که در تظاهرات‌های قبل از انقلاب به شهادت رسیدند و اکنون نیز خانواده‌هایشان از فضایی که در کشور حاکم شده است رنجیده خاطر هستند. من 20 سال است که برای دفاع از حقوق شهروندی و حقوق مردم به عنوان عضو کوچک این نظام تلاش کرده‌ام و اکنون هم بار دیگر تاکید می‌کنم که این تهمت‌ها و افتراها مرا از راهی که به آن اعتقاد دارم جدا نخواهد کرد."